СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПРИОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРИОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]
от 21 февраля 2023 года № 112

	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 19 ноября 2019 года № 7 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 19 ноября 2019 года № 7 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» следующие изменения:
1) подпункты 2, 3 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«2) муниципальные учреждения культуры, физической культуры и спорта, организации муниципального управления, финансируемые из бюджета Приозерского муниципального района Ленинградской области, Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области;
3) органы местного самоуправления, в том числе администрация Приозерского муниципального района Ленинградской области, обладающая правом юридического лица.»;
2) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Налогоплательщики-организации уплачивают земельный налог и авансовые платежи по налогу в порядке и сроки, установленные п. 1 ст. 397 Налогового кодекса Российской Федерации.».
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 17 ноября 2020 года № 38 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 19 ноября 2019 года № 7 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области».
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации.
4. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету, налогам, муниципальной собственности.

Глава Приозерского городского поселения
Приозерского муниципального района
Ленинградской области                                                                      В. Ю. Мыльников

Согласовано:
Соклаков А. Н.
Кокоулина О. Г.
Юр. отдел
ИФНС

Исполнитель: Бойцова О. А., т. 8(81379)36-821

Разослано: дело – 3, комитет финансов – 1, ОЭП-1, ИФНС – 1, СМИ – 1.